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מילים: יצחק שנהר

לחן: שלום פוסטולסקי

ביכורים פרי הילולים

שי הבאנו, שי לעם.

מן העמק וכרמילו,

מצפון וגם מים.

שאי תודה, אדמת מולדת,

שא תודה, כל העמל,

בכרמי שרון ונגב

ועל שדמות יזרעאל.
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יום ירושלים - כ"ח באייר 
יום ירושלים הוא יום חג לאומי הנחגג בישראל בכ"ח באייר )מ"ג בעומר( לציון איחוד העיר 
ירושלים תחת ריבונות ישראלית בכ"ח באייר ה'תשכ"ז, לאחר הקרב על ירושלים במלחמת 

ששת הימים. היום נקבע על ידי הכנסת ב"חוק יום ירושלים"

הסיכוי / אהרון בכר

סימטה קטנה בשוק, בדרך לכותל.
חאג' מוסלמי בתרבוש משי, בגלימה ארוכה, 

פוסע לאיטו נשען על מקל.
שני נזירים שקועים בשיחה.

שלושה בחורי שיבה, בצעד חפוז.
גלימה בגלימה נוגעת, מלמול במלמול.

הסביבה מביטה בהם בעיני אבן.
היא מעריכה את גודל הסכנה,

גם את גודל הסיכוי 
הטמון במראה הזה, שיש בו כל האחדות

שאפשר למצוא בניגודים.
כל זמן שהם מסתובבים כאן יחדיו,

אלא בצד אלה,
קיים סיכוי. הם הסיכוי.

]מתוך חוברת שהוציאו עיריית ירושלים
ומשרד החינוך, 1987[
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ביכורים - שבועות - מתן תורה
כרמלה, ממקורות שונים

 
חג השבועות הוא השני בשלושת הרגלים: פסח, שבועות וסוכות.

שלושתם חגים חקלאיים: פסח - ראשית קציר שעורים, שבועות - ביכורי קציר חיטים וסוכות 
- גמר אסיף הפירות. שלושתם עברו תהליך דומה של מעבר והשתנות מחג חקלאי הקשור 
לפולחן במקדש לחג הסטורי-דתי הקשור לבית הכנסת ולרשות היחיד )וחזרה לאופי חקלאי 

לאחר חידוש ההתיישבות בארץ(.

המקרא מכנה את החג בשם שבועות, ביכורים וחג הקציר והוא מתייחס אך ורק למאפיין 
תזרע  אשר  מעשיך  ביכורי  הקציר,  וחג  בשנה....  לי  תחוג  רגלים  "שלוש  שלו:  החקלאי 
"וחג שבועות  יד-יט(.  כ"ג,  )שמות  ה' אלוהיך.  בית  ביכורי אדמתך תביא  בשדה... ראשית 
תעשה לך, ביכורי קציר חיטים" )שמות ל"ד, כב(. "שבעה שבועות תספור לך, מהחל חרמש 
בקמה תחל לספור שבעה שבועות. ועשית חג שבועות לה' אלוהיך… וזכרת כי עבד היית 
ותחילת  גם מחזיר אותנו לזכרון שעבוד מצרים  זה  )דברים ט"ז, ט-יב(. מקור  במצרים..." 

היווצרותו של ישראל כעם.
 

חג השבועות הוא חג מיוחד ומעורר בעיות: 
קודם כל הוא איננו חל, כמו שאר החגים, במחצית החודש כאשר הירח במלואו, או בראשית 

החודש כאשר הלבנה מתחדשת. 
נוסף לזה הוא החג היחיד שלא נקבע מועדו במקרא, כל כולו תלוי במועד של החג הקודם 
מיום הבאת העומר,  ויום אחד  לספור שבעה שבועות  ובמצוות ספירת העומר:   - - פסח  לו 
מהקציר הראשון - "מהחל חרמש בקמה". אלא שנוסח ההוראה במקרא ניתן להבנה בשתי 
דרכים שונות: "וספרתם לכם ממחרת השבת מיום הביאכם את עומר התנופה שבע שבתות 
תמימות תהיינה. עד ממחרת השבת השביעית תספרו חמישים יום..." )ויקרא כ"ג, טו-טז(. 
האם "ממחרת השבת" הוא מהיום הראשון של פסח, כלומר למחרת השבתון של חג הפסח? 
או האם הכוונה היא למחרת יום שבת בשבוע של פסח? נחלקו בעניין הפרושים והצדוקים. 
אנחנו נוהגים היום לפי דעת הפרושים, וסופרים ממחרת הפסח. ואילו הקראים, השומרונים 
והנוצרים סופרים ממחרת שבת ממש. לפי ספר היובלים, חל חג השבועות בט"ו בסיוון, כדין 
שני הרגלים האחרים, וכך נהגו לחגוג אצל הפלאשים. ועוד: חג השבועות אינו כתוב בחוקתו 
ואילו מגילת  ואינו מוזכר כלל במקרא מחוץ לרשימות החגים בתורה.  של הנביא יחזקאל, 
המקדש, ממגילות כת מדבר יהודה, מרחיבה את מועד חמישים היום שבין העומר )ביכורי 
השעורה( לבין שבועות )ביכורי חיטה(, מצרפת אותו לשאר המינים החשובים, וקובעת תאריך 

לביכורי היין - חמישים יום אחרי חג השבועות, וביכורי השמן - חמישים יום לאחר מכן.
דובנוב, בספרו "דברי ימי עם עולם", כותב: "כנראה החג נקבע פעם על-פי הפרושים ופעם על-

פי הצדוקים, הכול לפי רוב הדעות בסנהדרין". 
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'שבועות' באנציקלופדיה המקראית סבור ש"התורה מתכוונת לתלות  גם פרופ' ליכט בערך 
את שני המועדים )פסח ושבועות( בעונת הקציר הממשית, המשתנה במקצת מדי שנה בשנה".

אם כך, מתי נקבע מועדו של החג בלוח השנה ליום ו' בסיוון, ואיך הפך להיות חג מתן תורה?
להכריע בשאלות שלא   - מגמות: האחת  בהלכה שתי  בית המקדש מסתמנות  חורבן  לאחר 
מצוות  חדש  בתוכן  למלא   - והשנייה  בהן,  חלוקים  היו  ושחכמים  במפורש  במקרא  הוכרעו 

ומנהגים שהיו קשורים בארץ ובמקדש. אז גם מופיע שמו החדש של החג - עצרת.
עם גיבוש לוח השנה בימי הלל השני, במאה הרביעית לספירה, נקבע שחג השבועות יחול תמיד 
בשישה בסיוון. מסורת החוזרת ומודגשת בספרות חז"ל מתארכת ליום זה את מעמד הר סיני, 
)ניסן(  יציאת מצרים בחמישה-עשר בחודש הראשון  כי חמישים היום הם משך הזמן שבין 
לצאת בני ישראל מארץ מצרים,  "בחודש השלישי )=סיוון(  לבין מתן תורה..וזה החשבון: 
ביום ההוא באו מדבר סיני... ויחנו במדבר, וייחן שם ישראל נגד ההר" )שמות י"ט, א-ב(. 
 - והכנה  - התקדשות  "ימי הגבלה"  על שלושת  ה'  בחודש, מורה  ביום השלישי  לאחר מכן, 
מלווים בכביסת הבגדים ואיסור מוחלט להתקרב להר ולגעת בו. ביום השלישי עולה משה 
להר, ואח"כ נשלח במהירות חזרה מחשש שרבים ייפגעו בהתקרבם להר, ואז ניתנים עשרת 
הדיברות ]דיבר הוא זכר, זאת לא דיברה[. מכאן שמתן תורה היה בשישה בחודש השלישי, 

כלומר בו' בסיוון.
כך עבר הדגש מחג חקלאי לחג הסטורי ודתי. ספירת העומר קיבלה חשיבות רבה והוצגה כימי 
ציפייה של חתן )=ישראל( ליום חופתו )=עם התורה(. בליל שבועות נוהגים רבים, בבתי כנסת 
או במסגרות פרטיות שונות, להישאר ערים כל הלילה לשם לימוד תורה )"תיקון ליל שבועות"(, 
המקובלים,  ע"י  נוצר  זה  מנהג  תורה.  למתן  וההכנה  ההתקדשות  לחוויית  שותפים  להיות 
שאף יצרו לו סדר לימוד מיוחד, הכולל קטעים מן התורה, הנביאים וספר "הזוהר". זכר לחג 

החקלאי נותר ברק מנהג לקשט את הבית בענפי עצים ובפרחים ובאכילת מאכלי חלב.

חגיגות  את  והנהיגו  החקלאי,  האופי  את  לחג  והחזירו  האדמה  ועובדי  הציונים  שבאו  עד 
הביכורים ברוב עם. שנים רבות היה נהוג לפדות את הביכורים ולמסור את תמורתם לקרן 

הקיימת לישראל. 
והשנה?
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נוכחים: אילן אופיר, שאול גור, עובד גולני, יאיר תורג'מן, תמיר מייזלס, צור אלון, דגן פלד, 
ענת לשם, איל גרונר, רמי יעקב, דני ברייר

אינם נוכחים: אילן אשל, שלמה חורפי, אורלי פיצו'טו, משה דיין

1. אישור פרוטוקול - 17.3.2020
הפרוטוקול אושר.

2. הצגת תוצאות "גולן" ל 2019 ועדכון מצב 
שאול הציג בקצרה את תוצאות "גולן" ל 2019 כפי שהוצגו בישיבת דירקטוריון "גולן" לסיכום 

השנה. עודד שביט העביר דיווח על המצב נכון לימים אלה במפעל.

3. התנהלות שער הגולן בזמן המשבר נכון לימים אלה:
א. ענת מציגה את הירידה הצפויה ברווח לשנה זו כ 2.5 מלש"ח בעיקר מענף התיירות. 

וממשיכים  יציב  המצב  בסה"כ  כאשר  הענפים,  של  השוטפת  ההתנהלות  את  מציג  אילן  ב. 
כרגיל נכון לעכשיו.

משרד  הנחיות  לפי  המבוצעת  הקורונה,  משבר  לאור  בקהילה,  ההתנהלות  את  מציג  רמי  ג. 
הבריאות באחריות צח"י והמזכירות הרחבה.

4. ברכת חג שמח 
רשם: אילן אופיר | אישור הפרוטוקול: שאול גור

פרוטוקול ההנהלה הכלכלית
7/4/20

עדכון חלוקת הבונוס השנתי  14.5.2020

בישיבת הנהלה כלכלית מיום 17.3 הוחלט לדחות את ההחלטה לחלוקת הבונוס בחודשיים בשל 
ירידות חדות ותנודתיות גבוהה בשוק ההון שהשפיעו לרעה על תוצאות קרנות ההשתלמות. 

החשש היה שכספי החברים המופקדים בקרנות ההשתלמות יאבדו נתח משמעותי מערכם. 
מאז הישיבה מה- 17.3 ועד היום, פנו חברים רבים בבקשה לקבלת הבונוס לצורך מתן עזרה 

לילדיהם המתגוררים מחוץ לקיבוץ ונפגעו כלכלית ממשבר הקורונה.
שוק ההון עלה משמעותית, מצב הכספים בקרנות ההשתלמות טוב בהרבה ומתקרב למצב 

שהיה לפני משבר הקורונה.
בישיבת הנהלה כלכלית מיום 13.5 נדונה מחדש סוגיית חלוקת הבונוס, והוחלט לחלק את 
הבונוס באופן מיידי, דהיינו בתקציב מאי שיועבר לחברים ב- 15.6, במתכונת הרגילה, כפי 

שנהגו עד היום, לקרנות ההשתלמות )למי שיש קרן השתלמות נזילה(.
בברכה,

המזכירות המצומצמת )שאול, רמי, אילן וענת(
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5/5/2020
1. מצב כלכלי - קהילה עסקים עקב מגפת "הקורונה" 

שאול גור, יו"ר מועצת המנהלים, ענת לשם, גזברית, אילן אופיר, מ.משק ורמי יעקב, מזכיר 
הקיבוץ הציגו את ההחלטות שהתקבלו בהנהלות הקיבוץ לאור המצב. 

ההחלטה המהותית ביותר שהתקבלה הינה עצירת ביצוע תוכנית ההשקעות למעט תוכנית 
נטיעות בחקלאות. כמו כן, פיקוח יתר על ההוצאות השוטפות של הענפים ומוקדים בקהילה. 
הפעילות בענפים החקלאים המשיכה כסדרה בתקופה זו. ענף התיירות שפעילותו נסגרה צפוי 
קבוצות  של  להגעתן  עד  פנים  בתיירות  בתחילה  פעילותו,  להחזרת  עד  רבים  קשיים  לעבור 
מחו"ל. "גולן" - עבד בתקופה זו כמעט באופן סדיר תוך נקיטת צעדים פנימיים למזעור נזקים 
עתידיים. ענת התייחסה לנושא תזרים המזומנים של הקיבוץ לאור הגדלת ההוצאות הצפויות 
וקיטון בהכנסות כמו כן, לצעדים שנעשו למנוע פגיעה ביתרות. בשיחה הופנו מס' שאלות ע"י 

חברים מהבית:

מועצת 	  של  מטעמה  מצומצם  בצוות  ידון   - לחיסכון  הצעה   - החמים  המים  לדודי  בנוגע 
מנהלים.

שאלה לעניין החלפת גגות בשכונה הצפונית ושיפוץ בתי החברים בשכונה זו - תכנון הגגות 	 
החדשים נמשך. החלטה בדבר מועד ההחלפה באישור הנהלה כלכלית.

2019 - הבונוס יחולק, יערך דיון לעניין 	  נושא יתרות הקיבוץ וחלוקת הבונוס השנתי של 
מועד החלוקה. 

שיפוץ חד"א והבריכה - שיפוץ חד"א יבוצע השנה בכפוף לאישור ההנהלה הכלכלית הטיפול 	 
בבריכה יידחה ככל האפשר.

2.דיווחים והודעות 
רמי דיווח על פעילות הקיבוץ בשוטף, חזרה של מערכת החינוך החברתי לעבודה במגבלות 

הקיימות ועל ההתארגנות לחזרה לשיגרה בהתאם להנחיות המדינה והמועצה.

רשם: רמי יעקב, מזכיר
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ישיבת ועידה אינטרנטית - שיחת זום - משתתפים: אורה אלון, אליעזר לסקה, נעמי מור, 
רותם קידר, דגנית חי, צאלה גיצין, זיו בן סירה, אלי עמוס, שלמה שגיא, נילי ארזי, חדוה 

שקד, יואב גולן, רויטל זוהר, אביב לשם, רמי יעקב.  לא נכח: אילן אופיר 
מוזמנים: גיא ארבל /אדריכל, דורון רות, קובי קוג'ה 

יו"ר ועד הנהלה: אורה אלון 

1. הצגת דגם בניה "בשכונת הירדן" 
גיא ארבל, אדריכל הפרויקט, הציג את דגם הבניה המוצע לשכונת הירדן. בדגם שהוצג הוכנסו 
הערות והתייחסויות חברים מהדיון הקודם בנושא - תוספת מעטפת להרחבת שטח המגורים 
בחדר נוסף, הפיכת שטח מרחב משפחתי לחדר מקלחת/שירותים נוסף, יצירת מזווה ותוספת 

חלון באיזור המטבח. 
חברי המזכירות התייחסו בדיון לעניין הנגישות והכבישים סביב השכונה וראו צורך לציין 
את הבעייתיות בכביש הראשי העובר בין השכונות שהינו מפגע בטיחותי לילדים ולהולכי רגל. 
דורון התייחס לנושא הכביש והסביר שבתכנון הסופי אמור להיות שער חשמלי אשר יאפשר 
ולא לעובדי המפעל דבר שיפחית בצורה משמעותית את כמות  מעבר רק לתושבי השכונות 

הרכבים במקום. 
סוגיה נוספת שעלתה בדיון הייתה המחסור בשטחים ציבוריים בשכונה - התשובה שניתנה 
ע"י גיא לנושא הייתה מגרש 111 שטח פתוח בגודל של דונם המהווה שטח ציבורי גדול למפגש 

ילדים ומגרש משחקים.
לאחר דיון אישרה המזכירות הרחבה את הדגם המוצע.

2.מגורים למסיימי י"ב /חיילים - בקשה לדיון נוסף 
הנושא נדחה לדיון לישיבה הבאה.

רשם: רמי יעקב, מזכיר  

מישיבות המזכירות הרחבה
6/5/20

אגו לפוליטיקאי הוא כמו צל לכל אדם, תמיד מלווה אותו לכל מקום, 

אך שלא כמו צל רגיל המתחשב בשמש, האגו של הפוליטיקאי תמיד הולך לפניו, 

כי הפוליטיקאי הוא השמש.

יוסי שריד, "לפיכך התכנסנו"
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חזרה לשגרה
כניסה  על  צח"י  וצוות  המזכירות  הודיעו  הלאומית,  למדיניות  בהלימה   ,10.5 ראשון  ביום 
ובמבני  הציבורי  במרחב  וזהירה  מבוקרת  לפעילות  וחזרה  קורונה"  "שיגרת  של  למדיניות 

ציבור ושירותים. 

היום.  שעות  כל  במשך  סגור  השער  כך  ואחר   ,5:00 עד   21:00 בין  הראשי  בשער  השמירה 
הפתיחה טלפונית, למורשים בלבד. שער דוויר ושער מכוורת ניתנים לפתיחה טלפונית במשך 

שעות היום. בין 21:00 ל- 5:00 בבוקר השערים אינם ניתנים לפתיחה טלפונית.

החינוך החברתי נפתח מחדש בשבוע שעבר לילדי כיתות א-ו, בקבוצות קטנות, עם שמירה 
על מרחק והיגיינה. הגנים נפתחו ביום ראשון 10.5 לשבוע קליטה מחודשת של הילדים בבתי 
הילדים, עם ימים קצרים המאפשרים הסתגלות טובה. גם כאן אנחנו מחוייבים להקפיד על 

הנחיות משרד הבריאות למען בריאות הילדים. 

אחרי שישה שבועות בהם חדר האוכל היה סגור ואספקת האוכל נעשתה בהזמנה - המדיניות 
החדשה מ-10.5 היא חזרה למתכונת עבודה של הגשה, בה כל חבר לוקח לעצמו אוכל הביתה, 
בין השעות 11:30 עד 13:30. גם כאן השמירה על הכללים הכרחית - נכנסים רק מדלת הכניסה 
שליד לוח המודעות, חובשים מסכה. שומרים על מרחק אחד מהשני, משתמשים בכפפות על 
10 אנשים באזור לקיחת האוכל. במקביל. לילדי א-ג ימשיכו ההורים  הידיים, ומגיעים עד 

להזמין מנות. 

נשארות  ההנחיות  שאר  ילדים.  מלבד  לכולם,  הפתיחה  שעות  כל  במשך  פתוח  יהיה  הכלבו 
כשהיו: לא יותר משמונה קונים במקביל, מסכות על הפנים, כפפות על הידיים ושמירת מרחק. 

ונערי קבוצת הכדור מים האזורית  ילדי   - בבריכת השחיה  פעילות  חזרת  הוא  נוסף  חידוש 
חוזרים להתאמן בבריכה. גם הבריכה הטיפולית צפויה לחזור לעבודה. יתקיים דיון על פתיחת 

הבריכה לחברי קיבוץ בלבד. 

ב"בית הדר" מתחילים ביקורי משפחה. אלה אפשריים בימי א' - ה', בין השעות 08:00-13:00 
מחוץ ל"בית הדר", עם שמירת מרחק, רק מבקר אחד )שקבע תור מראש(. נדרשת מדידת חום 

ומילוי הצהרת בריאות.

הקנייה  בשעות  ההפרדה  את  נמשיך  אנו  מבוגרים,  חברים  של  ובקשות  לפניות  בהמשך 
למבוגרים:

בכלבו שעות קניה למבוגרים בלבד מ- 10.00 עד 12.00 קניית מזון בחדר האוכל על פי לוח 
הזמנים הבא: 11.30 עד 12.15 הורים לילדים, 12.15 עד 13.00 חברים מבוגרים, 13:00-13:30 

כל השאר. 
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פתיחת בריכת השחייה לחברי שער הגולן 
10.5.2020

חלק מכניסתנו למה שמוגדר "שגרת קורונה" מתקיים גם תהליך מבוקר של החזרת שירותים 
לפעילות חלקית, תחת הגבלות המתחייבות מהנחיות משרד הבריאות. 

שירות נוסף שאנחנו מחזירים הוא פתיחת בריכת השחייה. 

הבריכה תפתח בשלב הזה תחת המגבלות למען שמירת בריאות הציבור:
הכניסה לבריכה לשחייה בלבד, ללא שהות על הדשא. . 1
הכניסה למבוגרים בלבד. . 2
מלתחות ושירותים יישארו סגורים. . 3
הבריכה תפתח מהשער האחורי בלבד.. 	
הבריכה תפתח בבוקר בין השעות 6-10, כל יום מלבד שבת. . 5
הכניסה בקבוצות קבועות של 7 שחיינים בלבד בהרשמה מראש, כל קבוצה למשך שעה. . 6
השחייה במסלולים בלבד. . 7
הרשמה לקבוצות השונות באחריות יעל מייזלס.. 8
יש חובת נוכחות מציל בכל שעות הפעילות והימצאות אנשים בבריכה. . 9

אני מבקש לשמור על הנהלים הללו כדי שנוכל לשמור על הבריכה פתוחה לחברים עד לשינוי 
נוסף בהנחיות.

אילן אופיר רכז המשק
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עדכון לתהליך הסדרי קליטה במודל השיזורי
14/5/2020

לאחר למעלה משנה שאנו עובדים על הסדרי הקליטה במסגרת המודל השיזורי, הגענו לשלבי 
ההכרעה. ממש סמוך לפני שיחת הקיבוץ לפני הקלפי, נעצר התהליך לאור משבר הקורונה.

בימים אלו אנו מניעים את התהליך ומבקשים לעדכן ולהזכיר מה נעשה ואיך מתקדמים.
גיבשנו הסדרי קליטה, הסדר עיגון זכויות החברים, והצעה לקבוע את מועד אישורן כ"יום 

קובע" בתהליך הסדרת זכויות הדיור )"שיוך דירות"(. 
ורבים  חברים   100 כ  השתתפו  בהם  עגולים  שולחנות  שלושה  קיימנו  הקורונה  משבר  לפני 

אחרים צפו בו בערוץ הפנימי.
בשולחנות העגולים עלו 4 נושאים מרכזיים:

האם יש צורך בשינוי סיווג הקיבוץ )משיתופי למתחדש(?	 
האם הסדרי הקליטה עומדים בדרישות החוק?	 
מה המשמעות בקביעת "יום קובע" הקובע את זכאותו של כל מי שהיה חבר קיבוץ באותו 	 

מועד לקחת חלק בתהליך הסדרת זכויות הדיור )"שיוך דירות"(?
מה המשמעויות הכלכליות של ההסדרים המוצעים?	 

אותנו  המלווים  המשפטיים  והיועצים  התהליך  מובילי  ע"י  תשובות  ניתנו  הנושאים  כל  על 
בתהליך. 

כמו כן, ראינו לנכון לשתף את ראשי התנועה הקיבוצית במודל המוצע. קיימנו מפגש עם בכירי 
התנועה הקיבוצית בתחום המשפטי והכלכלי ובראשם ניר מאיר מזכ"ל התנועה. ההסדרים 

והתהליך הוצגו בפניהם ובסיום הדיון קיבלנו את ברכת הדרך גם מהתנועה. 
להזכירכם, מתוך רצון לקדם את הקליטה, לייצר הסכמות רחבות ולחסוך זמן הגדרנו והצגנו 

את בניית המודל השיזורי בשני חלקים:
הראשון הנו אישור הסדרי הקליטה ועיגון זכויות חברים )יום קובע( המגיעים כמקשה אחת 

והשני השלמת כל ההסדרים לנקלטים ובניית מסלול מעבר בין המסלול השיתופי למתחדש.
במסגרת הנעת התהליך שוב, אנו נמצאים בהכנות אחרונות לקראת הדיון בשיחה והעברת 

הנושא להכרעה ציבורית בקלפי במהלך חודש יוני.
חברים המעוניינים לקבל פרטים ו/או שיש להם שאלות כלשהן מוזמנים לפנות לרמי לתיאום 

פגישה בנושא.
להשתמע בשיחת קיבוץ - 

צוות שינוי 
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עדכונים חמים ממרפאת השיניים
מטופלים יקרים,

 14/05/20 בתאריך  ה'  ביום  לפעילות  חוזרת  המרפאה  הבריאות,  משרד  להנחיות  בהתאם 
הוספנו מנגנוני מיגון נוספים ואנו ערוכים לקראתכם תוך שמירה מקסימלית על בריאותכם 

ובריאות הצוות, מבלי להתפשר על איכות וטיב הטיפול אשר תקבלו.

בשלב זה, הטיפולים אשר יבוצעו במרפאה על פי החלטת הרופא ולפי סדר זה הינם:
1.טיפולים דחופים.

2.טיפולים במצבים העלולים להחמיר אם לא טופלו בהקדם.
3.השלמת טיפולים שהופסקו בשל התפרצות נגיף הקורונה.

	.בדיקות שגרה וטיפול מונע, אשר יתבצעו על פי הערכת הסיכון של המטופל.
בשלב זה טיפולי השיננית נדחים.

או  דחופים  לטיפולים  יתקבל  בריאותי,  סיכון  בקבוצת  נמצא  לבכם, מטופל אשר  לתשומת 
כאלה אשר דחייתם תוביל להחמרת המצב הקיים.

הודעות לגבי עזרה ראשונה - להשאיר במשיבון המרפאה.
אין להגיע למרפאת השיניים באופן עצמאי, אלא רק בתיאום טלפוני.

יום לפני התור ניצור עמכם קשר לצורך תשאול מקדים על מנת לוודא שאינכם סובלים מחום 
גבוה / שיעול / קוצר נשימה, או שמא הנכם נמצאים בבידוד או נפגשתם לאחרונה עם אדם 

חולה.
בהגיעכם למרפאה עליכם יהיה לחתום על שאלון הקשור להתפרצות מגפת הקורונה שאלון 

בריאותי כללי.
ידיים בחומר חיטוי  לנקות  ונבקשכם  עוטים מסיכה,  נוודא שהנכם  עם הגעתכם למרפאה- 
וכל חפץ  נייד  וישאיר טלפון  זוג כפפות במרפאה  יקבל  המצוי בכניסה למרפאה, כל מטופל 

אישי אחר בחדר ההמתנה.
- הגדלנו את מרווחי הזמן בין המטופלים על מנת לארגן את חדר הטיפולים  ביום הטיפול 
ולמנוע התקהלות בחדר ההמתנה, זו גם הסיבה שתתבקשו להגיע ללא ליווי )למעט מטופל 

הזקוק לסיוע עקב מצבו הרפואי(.
אנו נוקטים במשנה זהירות בזמן הטיפול ובין מטופל למטופל, על מנת למזער אפשרות הדבקה 

ולשמור על הבריאות של כולנו.
אנו מצפים להבנת המצב ולסבלנות למען בריאות כולנו.

 
בברכת חזרה מהירה לשגרה,

מאחלים חיוך בריא ויפה, 
צוות מרפאת השיניים בשער הגולן
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החיים בימי קורונה
שלמה שגיא 

באחד הימים של תחילת משבר הקורונה ראיתי את נכדתי הקטנה אביגיל, שותלת צינורות 
פקס בגינה. שאלתי אותה - למה את שותלת צינורות? מה יגדל מהם? השיבה לי הקטנה - את 
הצינורות אני אשקה כל יום, כמו שאתה משקה את הגינה שלך. הם יוציאו צינורות קטנים, 
אני אקטוף אותם ובעזרתם ארביץ לקורונה שתברח מכאן. אולי זו באמת הייתה הדרך. מי 

יודע. הרוח עקרה את הצינורות ממקומם והניסוי הופסק.
איזה מזל יש לנו. קיבלנו כלבה למשמורת וצריך להוציא אותה לטיולים. הזדמנות נפלאה 
לצאת ולהתאוורר קצת, לנשום אוויר, לראות פריחות של חרציות ופרגים, להריח את פריחת 
בהתאם  כלבה"  ל"טיול  יוצאים  אנחנו  שעה  כל  ככה,  הפורח.  האביב  עם  ולחגוג  ההדרים 

להוראות אם כי למרחק קצת יותר גדול. 
רק מה, באחד הימים נמאס לה לצאת כל הזמן ובשום דרך לא ניתן היה לפתות אותה וללכת. 

נאלצנו להישאר סגורים בבית עד למחרת היום.
בגדים.  ומחסן  למכבסה  הולך/ת  לא  לכלבו,  שהולך/ת  מי  במשימות:  מתחלקים  יום  בכל 
צריך לחלק את הסיכונים. בדרך כלל, בתיה הולכת לכלבו ואני לענייני בגדים. אבל יום אחד 
נאלצתי ללכת לכלבו. שמתי מסכה, חיטאתי באלכוג'ל, שמתי כפפות ואני כבר בדלת הכלבו. 
"אין כניסה", אומרת לי נערה צעירה ובידה מדחום, "יש כבר שמונה אנשים בפנים, תמתין 
נו, מה לעשות, נהלים חדשים )ואני עוד בצוות קורונה חירום(. מחכה ומחכה והנה  בחוץ". 
הגיע הגאולה, אחד החברים סיים את קניותיו ואני בדרך פנימה. "עצור", היא אומרת, "צריך 
רגיל...  מדחום  ולא  דיגיטלי  מדחום  שיש  מזל  איזה  הנחיות.  לעשות,  מה  חום".  לך  למדוד 
מאמץ את פתק הרשימה ביד אחת, הטלפון לקבלת הסבר מיקומם של המוצרים ביד השנייה 
ואת העגלה דוחף עם הרגליים. מה יש לומר, בכלבו שפע של היצע, ומרוב מוצרים אני לא 
מוצא כלום. כמה טוב שיש טלפון ומי שמכוונת אותי מרחוק ומזהירה שלא לגעת ולשמור 

מרחק, לקצר את השהות ולחטא ידיים בסיום.
זמן גינון - באמת שהיו אלו חודשיים נפלאים לגינה ולגנן. מזג האוויר הסביר פנים, לא חם 
וזמן בשפע לגזום, לעשב, להכין ערוגת  )בעיקר בשבתות(  ולא קר, קצת גשם מדי פעם  מדי 
ירקות, להרכיב זנים חדשים על העצים הקיימים, לסדר מערכת השקיה חדשה, לשתול פרחים 
נוספים, להכין הכול לקראת הקיץ ברוגע. הן זמן יש בשפע, וכמה שפחות טלוויזיה, יותר טוב.

בישולים - לא, לא אני, בתיה. הזדמנות לבשל וללמוד מנות חדשות בכל יום. תכניות הבישול 
תופסות מקום של כבוד בכל התחנות, ואתה רק צריך לבחור מה ועם מי לבשל היום. אפשר 
לחשוב שעד היום לא בישלו במדינתנו כלום. אחר כך דנים ומדברים על עלייה במשקל של 
הגיעה  כבר  כי  מבשלים,  שוב  מכן  שלאחר  בתוכנית  זה.  עם  להתמודד  יש  וכיצד  האזרחים 
השעה להכין ארוחת צהריים. וכך יום אחר יום, היא מבשלת עם חיים כהן או אייל שני או 

אהרוני ועוד ועוד. כמה טוב שיש הזדמנות לשרוף קצת קלוריות בטיול עם הכלבה...
ישיבות בזום - איזה המצאה "נהדרת", חשבתי כבר שיש לי הזדמנות להבריז מישיבות, הן 
אפליקציית  את  המציא  שמישהו  לעשות  מה  אבל  הגיל.  מפאת  סיכון"  ל"קבוצת  שייך  אני 
הזום ושכל המדינה התחילה להתנהל דרך אפליקציה זו?. זה לא נוח, הדיונים לא קולחים, כל 
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פעם מדבר רק אחד, אין התלחשויות או הערות ביניים. מה יש לומר, לא כיף. נכון, הישיבות 
בהתחלה היו קצרות, כי אף אחד לא ממש הסתדר עם זה, אבל כשהתרגלו זה נמשך ונמרח, 
וחלק לא שומעים וחלק לא רואים וחסר המסביב. שלא לדבר על זה שאת הכיבוד אתה צריך 
להכין בעצמך. מבאס. כמה טוב שזה נגמר וחזרנו לישיבה במזכירות יחד עם כל הבלגן, תענוג 

שבא בול בזמן.
מה יש לומר, חיים בימי קורונה זה חתיכת אתגר לא קטן ולא פשוט. להתרגל לסגר, עוצר, 
ניתוק, אין נכדים ואין חיבוק. אסור לצעוד בשדות, מותר אבל לא רחוק, השער פתוח, השער 
סגור, היום זה מותר ומחר זה אסור. לשים מסכה כל הזמן, זה מועיל או אולי מסוכן, כפפות 
מגינות ושומרות או בכלל מעבירות ממקום למקום את כל הצרות. מי חכם וידע, מי יפתור 

את זו החידה?
העיקר שעברנו בבריאות ובשלום, והמון תודות לצוות צח"י קורונה, ששמר על כולנו ואירגן 
ודיווח ודאג שיסופק לכל מי שזקוק לאוכל חם מהמטבח. ישב ודן כמעט כל יום ועדכן על 
חולים שהתגלו באיזור והיכן נראו עד כדי פירוט של שעה ומקום. וכמה טוב היה ונעים לגלות 
עציצים  )בירה(,  בחלוקת הקורונה  להעלאת המורל  לא מעט מתנדבים, שתרמו  בינינו  שיש 

ובכלל.
מקווה שזה נגמר. מה שהיה היה וזה הספיק לי כבר. 

החורף תם // רפי הלמר

הגשם האחרון ירד, הגיע סוף החורף,
טיפות קטנות יורדות ונוזלות על העורף,

הנחליאלי פרס כנפיו ונפרד לשלום,
האביב מגיע ומכריז, הבאתי את החום.

היום מתארך והשמש מאוחר שוקעת,
הרוח העזה לאט הולכת ונרגעת,

האוויר משתלט ועוטף מכל צד השקט החם,
והחום נופל על העמק, סימן שהחורף תם.

חסידות מגיעות ובונות את קינם,
הן בורחות מהחורף אל האביב החם,

החורף בורח למקומות אחרים אי שם,
החום נופל על העמק סימן שהחורף תם.
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להקים בית נייר בימי קורונה
נורית קצירי

את  נכון  להפעיל  מצליחה  לא  לפעמים  טכנולוגית.  במיומנות  פלוס  אפס  אני  וידוי.  תחילה 
המזגן, שלא לדבר על החלפת טיונר במדפסת, קישור בין המחשב לטלוויזיה ועוד.

- למדתי להשתמש בנטפליקס  גדול שלי בתקופת הקורונה  לכן אני כל כך גאה בהישג הכי 
ובזום!!!

עוד לפני כשנה כשחליתי בלימפומה ניסו בנותיי לשכנעני להתחבר לנטפליקס. מכיוון שאני 
מכירה את עצמי כבר עשרות שנים ידעתי שאתמכר, אפסיק לקרוא ספרים ואצפה רק בסדרות. 

אז סירבתי וקראתי המון ספרים.
כשתקופת הקורונה החלה וביבי, ברסי, סדצקי וגרוטו הפחידו אותנו מדי יום עם תחזיות יום 

הדין ועשרות אלפי מתים, וכמעט סוף העולם מגיע... נשברתי. 
ביקשתי מצלי חתני, שהוא האורים ותומים שלי בענייני טכנולוגיה, לחבר אותנו לנטפליקס. 
שילמנו וחוברנו, אבל זה לא אומר שהצלחתי לבחור ולעצור, להעביר, להתחיל ולהפסיק את 

הסדרות המומלצות. אגב, דרור מראש ויתר והטיל את האחריות לנטפליקס עלי.
התקרב  הסדר  וליל  מביתו  יצא  לא  אחד  אף  בהם  בימים  המושיע.   - בן-סירה  זיו  בא  ואז 
הופניתי אליו ע"י רבקה הלמר, והוא הגיע עם מסיכה ועשה לי במכה אחת גם שיעור בהפעלת 

זום )לקראת ליל הסדר המשפחתי( וגם שיעור בנבכי הנטפליקס.
העזתי, ניסיתי והנה זה פלא - הצלחתי, ומאותו רגע השתנו חיינו.

למזלי, דרור עדיין עובד יום יום ברפת, כך שבשעת מנוחת הצהריים כשהוא ישן שינה עמוקה, 
אני יכולה לראות את הסדרות שלי ואילו בשעות הערב או בבקרים, כשאיננו עסוקים בבישול, 

ספורט, טיפול בגינה ושאר עיסוקים, אנחנו רואים יחד סדרות.
הסדרה הראשונה איתה התחלתי הייתה "הכתר". בשבוע אחד ראיתי את כל העונות כולל 
מאוחר בלילה. כל כך התרגשתי כשהמלכה אליזבת הקשישה דיברה אל עמה בזמן הקורונה. 
"המרגל"  הייתה  דרור  עם  השנייה שראיתי  אישי. הסדרה  באופן  מכירות  הרגשתי שאנחנו 
על אלי כהן. ארבעה פרקים, מעניין, מותח, עבר מהר. אחר כך המליצו לי חברים משבדיה 
וארה"ב לא לוותר על "המורדת", גם אותה ראיתי עם דרור בכיף. ואז ראיתי לבדי בצהריים, 
את "אן עם הצמות", במשך שבוע שלם וגם בלילות. שתי חבילות טישיו בוזבזו על הדמעות 
שהזלתי, כשהכי כיף היה לחזור לאחור, לימי נערותי, בהן קראתי את כל סדרת "האסופית". 
בהמשך צפיתי לבדי בסדרה הדנית המצוינת "ריטה" ואח"כ ב"חינוך מיני" הבריטית - שתי 

סדרות מדליקות עם המון הומור.
ואני  דרור  הגענו  שטוחה,  להיות  התחילה  לא  עוד  והעקומה  להכות,  המשיכה  כשהקורונה 
לסדרה הכי מדוברת בזמנו "בית הנייר". שמעתי מזמן שזו סדרת מתח, אבל לא ידעתי למה 
לצפות. כבר שלושה שבועות שאנו רואים כל יום פרק אחד ולפעמים שניים. הסדרה מפתיעה 
אותנו, מרתקת ומותחת ואנחנו המומים מהרעיונות המטורפים שמתכנן ומבצע "הפרופסור". 
השבוע התחלנו לצפות בו זמנית עם "בית הנייר" גם ב"ריקוד האחרון", שהרבה יותר מלהיב 
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את דרור מאשר אותי. עולם חדש נפתח לפנינו, ואנחנו אפילו לא ידענו שהוא מחכה לנו והכל 
בזכות הקורונה.

היום, כשמדברים על הלסינקי, טוקיו, ניירובי, מוסקבה, ברלין, סטוקהולם, ריו או פלרמו, 
עולים לנגד עיני המסכות של דאלי ובא לי לרקוד את בלה צ'או צ'או צ'או. 

מַגֵּפַת הַשִּׂיאִים וְשִׂיאֵי הַמַּגֵּפָה
שלמה בכר, מורה ותיק לתנ"ך ב"ביתנו"

הַמַּגֵּפָה הַזּאֹת תִּזָּכֵר כְּשׁוֹבֶרֶת שִׂיאִים// בְּתוֹלְדוֹת הַמַּגֵּפוֹת וּבְהִתְנַהֲגוּת הַנְּשִׂיאִים.// הִיא סָחֲפָה 
אֶת הַכּלֹ בְּלִי הֶבְדֵּל דָּת וָמִין.// וּבְלאֹ לְהַבְחִין בֵּין שְׂמאֹל לְיָמִין.// כָּךְ נוצְרָה גַּם הִזְדַּמְנוּת אֶת 
מִמִּשְׁפָּט  מְשַׁקְשֵׁק  הָראֹשׁ,  הַנֶּגֶף,  בְּחָסוּת  לְעַפְעֵף.//  מִבְּלִי  פּוֹלִיטִי  קוּפּוֹן  וְלִגְזרֹ  לְמַנֵּף//  הַנְּגִיף 
אֶת  לְהַסְתִּיר  כְּדֵי  הַתַּנִּין//  דִּמְעוֹת  לְרַאֲוָה אֶת  מַצִּיג  נַכְלוּלִי.//  בְּמַהֲלָךְ  הַדִּין  מִן  יֵחָלֵץ  פְּלִילִי,// 
מִצָּרָה  "צַדִּיק  נֶּאֱמָר:  שֶַׁ אֶת  לְקַיֵּם  בָּגָ"ץ.//  וְתוֹקֵף  עוֹקֵף  חוֹק  מוֹבִיל  וְהַדִּין.//  הַחוֹק  הַטָּיַת 
וּמְרֵעָיו,  הַנְּשָׁמָה.//  צֵאת  עַד  כּוּלָם  אֶת  מְקַרְקֵס  אֵימָה.//  אִישׁ  בִּפְלִילִים,  הֶחָשׁוּד  נֶחֱלָץ".// 
רַבַּת  מֶמְשָׁלָה  וְאָכֵן,  יֵהָנוּ.//  שָׂרִים  שֶׁל  כִּסָאוֹת  עַל  מֵהַהוֹנָאָה,  הוֹנוּ,//  אִישׁ  מִמִּילְיוֹן  שֶׁלְּמַעְלָה 
וּמֵאִינְפְלַצְיַת  הַמַּשָּׂא.//  מְעַטִּים לָשֵׂאת אֶת כּבֶֹד  יוּכְלוּ  כִּי לאֹ  הִתְכַּנְּסָה//  הָאֲלוּנְקָה  עַל  שִׂיאִים 

שָׂרִים הָאֲלוּנְקָה קוֹרֶסֶת// וְרַק כִּבְשַׂת הָרָשׁ תַּחְתֶּיהָ נִרְמֶסֶת.//
שְׂרָרָה  שֶׁל  מִצְוָה  שְׂכַר  שַׁלְמוֹנִים,  לְכִיסָם  גּוֹרְפִים  הַמַלְקוֹחַ,//  מְנוֹפֵי  אֶת  בִּידֵיהֶם  אוֹחֲזִים  הֵם 
בָּתֵּי הָאָבוֹת וּמֵאַחְרָיוּתוֹ  )שֶׁנָּטַשׁ אֶת  שְׁלֵיְקֵס, חָלוּל, חָלוּד וְחוֹרֵק//  לְעִנְיְנֵי  וָכוֹחַ.// כְּמוֹ מִשְׂרָד 

הִתְפָּרֵק(,// אוֹ שַׂר שֶׁל מִשְׂרָד עָקָר, חֲסַר עֵרֶךְ וָרֵיק.// 

אֲבָל מִי שֶׁהוּשְׁלַךְ לָרְחוֹב אוֹבֵד עֵצוֹת וּמְיוּסָר// נִדְהָם לְנוֹכַח שִׂיא הַצְּבִיעוּת שֶׁל מַטִּיפֵי הַמּוּסָר:// 
רוֹמְמוּת אַחְוָה בְּפִיהֶם// וְחֶרֶב סַכְסְכָנוּת בִּידֵיהֶם.// מְדַבְּרִים גְּבוֹהָה עַל עַרְבוּת הֲדָדִית מְקוּדֶשֶׁת// 
מְשׁוּלֶשֶׁת.//  אֶצְבַּע  לָהּ,  כַּמַּגִּיעַ  תְּקַבֵּל,  הַמּוּחְלֶשֶׁת//  שֶׁהָאוּכְלוּסִיָּה  תָּמִיד,  כְּמוֹ  מְוַדְאִים,  אַךְ 
וּכְשֶׁאֵין מַשְׁכַּנְתָּה לְבַיִת לְעַשְׂרוֹת אֲלָפִים.// לְראֹשׁ הַמֶּמְשָׁלָה יִהְיוּ שְׁנַיִם, כִּי מַגִּיעַ לנו, לָאַלּוּפִים.// 
כְּשֶׁמַּגֵּפַת הֲקוֹרוֹנָה בְּשִׂיאָהּ, אֶת כָּל הַמְּדִינָה כְּבָר חָרְשָׁה// הוּחְרְגוּ הַמְּקרָֹבִים מֵעָנְשָׁהּ בְּלִי בּוּשָׁה.// 
וְכִמְעַט כָּל קָּדְקוֹד בִּשְׁלֵמוּת שְׂכָרוֹ עָסוּק// כִּי זוֹהִי זְכוּתו, זְכוּת חופֶשׁ הָעִסּוּק.// וְגַם הַבַּנְקִים, 
בְּחָסוּת הַמִּמְשָׁל, מְנַצְּלִים אֶת הַמְּצוּקָה// וּמוֹרְטִים אֶת נוֹצוֹת לָקוֹחוֹתֵיהֶם בִּתְשׁוּקָה.// הַשּׁוֹר 
חַמְצָן  הַבַּנְקִים הֵם  הַלּאֹ  כִּי  בְּעָנְשׁוֹ.//  יִשָּׂא  שֶׁלּאֹ  בְּדִישׁוֹ.// וּמוּבְטָח לוֹ  הַכָּל  זוֹלֵל  מַחְסוֹם,  בְּלִי 
לִמְדִינָה חֲנוּקָה.// לָכֵן לאֹ תְּחָלֵץ מִכִּיסָם אֲפִילוּ פְּרוּטָה שְׁחוּקָה.// וְגַם שׁוֹמְרֵי הַחוֹק שֶׁל רָשׁוּת 

הַמִּיסִים// מִכִּבְשַׂת הָרָשׁ, אֶת קִצְבָּתָהּ הַדַּלָּה הֵם חוֹמְסִים.// 

הַצָּלָה.//  סִירוֹת  נִמְצְאוּ  לָאֵלִיטוֹת  רַק  כִּי  בַּמְּצוּלָה,//  אָבְדוּ  הַתַּחְתּוֹן  הַסִּיפּוּן  נוֹסְעֵי  בַּטִּיטָנִיק, 
כְּשֶׁהַכֶּתֶר סוֹגֵר הַכּלֹ עַל מַנְעוּל וּבָרִיחַ// זוֹ הָעֵת, לאֹ רַק אֶת עֲקֻמַּת הַמַּגֵּפָה לְהַשְׁטִיחַ,// אֶלָּא גַּם 

אֶת הַשְׁטָחַת הַגְּרָף הַחֶבְרָתִי לְהַבְטִיחַ.// 
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אביב במשק הילדים
יואל קלס

קורונה או לא קורונה, לבעלי החיים בפינת החי שלנו זה ממש לא משנה. אין להם סגר, אין 
בידוד ואין זום... 

ביונקים  הרבייה.  עונת  של  בעיצומה  אנחנו  הבא.  בדור   - אחד  בדבר  עכשיו  עסוקים  כולם 
הגדולים )כבשים, עיזים ויעלים( נולדו כבר גדיים וטלאים. ביונקים הקטנים יותר )ארנבונים, 

שרקנים ואוגרים( היה "ביבי בום" גדול, וכלוביהם מלאים בצאצאים קטנים וחמודים.
צבעים  בשלל  חדשות  בנוצות  התהדרו  ועוד,  הטווסים  הפסיונים,  זכרי  היבשה,  בעופות 
ועסוקים בטקסי חיזור מרהיבים ברוב שעות היום. הנקבות שלהם כבר מטילות, דוגרות וכבר 

יש בקיעות של אפרוחים שונים.
גם בעופות המים )ברווזים למיניהם( ישנה פעילות גדולה בנושא זה, ואפשר כבר לחזות בנוסף 
להטלות ודגירות גם באימהות ואפרוחיהן המשכשכים ומשייטים להם בהנאה בבריכות. ישנן 
גם הפתעות אצל החסידות והשקנאים. אפשר למשל לצפות בחסיד אחד שבונה לו קן גדול 
בתוך צמיג גדול המורכב על עמוד. יש גם חיזורים בין החסידות בתנועות קידה אחד מול השני 

תוך כדי השמעת קולות חיזור הבוקעים ממקורם. אנחנו מקווים להמשך פורה...

בטבע ידוע ששקנאים מצליחים להתרבות רק במושבות דגירה גדולות. למשל, בספארי ברמת 
גן הייתה להקה קטנה של שקנאים שלא הגיעה לרבייה, ופרופסור מנדלסון הזאולוג הראשי 
דאז, הגה את הרעיון להציב מראות גדולות מסביב לגדרות השקנאים בתקווה שהם "יחשבו" 
שהם להקה גדולה - דבר שיגרום להם אולי להתרבות. אבל הניסיון הזה כשל! לעומת זאת 
אצלנו - הפתעה גדולה! לפני שנה השקנאית הזקנה שלנו )בת מעל ל-30 שנה( בנתה במפתיע 
קן, הטילה בו ביצה אחת והתיישבה לדגור עליה )אולי בעקבות זכר צעיר וחדש שהגיע והצטרף 
גדול  אפור  עורב  קינה  אל  הגיע  דגירה,  ימי   	 לאחר  לצערנו,  אך  אפיקים(.  מבריכות  אלינו 
לצורכי התרעננות, חמס את הביצה  היעדרותה של השקנאית מהקן  ניצל את  הוא  וחמסן. 

ונעלם איתה בינות לענפי הפיקוסים הגדולים שבאיזור. סוף עצוב לאירוע נדיר.

גדולה בעניין הרבייה. אפשר לצפות בחיזורי הזכרים  יש פעילות  גם אצל צבי היבשה שלנו 
אותם  מכסה  כך  ואחר  חופרת  שהיא  קטנה  גומה  לתוך  ביצים(   	( הנקבה  ביצי  ובהטלות 
עם  קשר  לה  יהיה  לא  ויותר  הרבייה,  בנושא  הנקבה  של  תפקידה  נגמר  בזה  אגב,  באדמה. 

צאצאיה. גם תפקידו של הזכר מסתיים לאחר ההיזדווגות.
את הדגירה מבצעת השמש שמחממת את האדמה שמחממת את הביצים שבתוכה. בקיעת 
המזל,  ולבעלי  אוגוסט.   - יולי  בסביבות  חודשים,   3-4 כעבור  תתרחש  הקטנים  הצבונים 
שיצליחו לראות את בקיעת הצבונים מתוך האדמה צפויה חוויה גדולה. אני ממליץ לנסות את 

מזלכם... אגב, הצבונים הקטנים שרק בקעו עצמאיים לגמרי ולא זקוקים להורים.
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ממטרה - השקאה לטווח ארוך
חמור - זברה שירדה מן הפסים

העכבר מחפש דירה - מבקש מחילה
דגיגון - מיקרו פיש

בית ספר חקלאי - חוות דעת

כשעלתה במשקל - כדרו פניה
באג במחשב - שתיקת הקבצים

בשר טלה - גור-מה
משוגע ללחם - פסיכופת
מיטת זוג ענקית - דו-נם

שעשועי לשון / יעקב פרוינד

ולהתרגש  ללמוד  להתרשם,  לראות,  בהחלט מה  יש  הרבים שבתוכנו,  חובבי הטבע  לכל  אז 
בפינת החי שלנו בעונה חשובה זאת.

לשמחתי, ילדי הגיל הרך שוב חוזרים לבקר במשק הילדים לראות ולהתרגש מפלאי הטבע, 
דבר שנמנע מהם בחודשים האחרונים בגלל הקורונה.

את  למצות  כדי  הילדים  במשק  לפעילות  במהרה  הם  גם  יחזרו  א'-ו'  שילדי  תקווה  כולי 
הפוטנציאל החינוכי הגדול הטמון בפעילות זאת.

משפחות  מעט  לא  זאת  בכל  הגיעו  הארוכים  הקורונה  סגר  שבימי  גם,  לספר  המקום  זה 
מהקיבוץ לבקר במשק הילדים )לא הצטופפו...( נהנו ואף ליטפו ארנבונים ושרקנים, כי אין 

מרגיע יותר לילדים במצבי לחץ וחרדה מללטף בעלי חיים )שלא מדביקים...(.
אגב זה קרה אצלנו גם בזמן מלחמת המפרץ הראשונה ב 1991-2 עם הטילים והמסכות, למי 
שזוכר. אז, הילדים )מעל ל 20 במספר( אוהבי החיות בעיקר, הגיעו )לאחר כמה ימי הסתגרות 
בבתים( למשק הילדים עם המסכות בידם וראו שבמשק הכל כרגיל. החיות היו ללא מסכות 
ואפשר היה ללטפן. מיד אפשר היה לזהות אצל הילדים עלייה בביטחון העצמי, נשכחו החרדות 

והלחצים )לפחות באופן זמני( והחיוך חזר לפניהם כשהכול רגוע ונינוח סביבם.
זה היה מין "אי" של שפיות בתוך "ים" של כאוס אחד גדול סביבם.

וכדאי שנזכור זאת עד כמה חשובה פינת החי לילדים בעיתות משבר, ולא רק.
מוזמנים לבקר, והרבה בריאות. 

אשף הלשון - מג-ניב
המפלגות - המצעים שמעבר לציפיות

דילגו על תורו במרפאה - קופ"ח
שיר מוצלח - מחרוזת פנינים

ספונג'ה - פעילות שוטפת
רובוט חשמלי - הולך עם הזרם

רשת - אסיפת חורים
מרכזיה - קיבוץ שלוחות

כותרת - ראש הנקרא
"פנס" - חביטת עין
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סיכום עונת הגשמים 2019-2020
יעקב שן

אנו מסכמים עונת גשמים נפלאה לא רק בשער הגולן אלא בכל הארץ ובמיוחד באגן ההיקוות 
של הכינרת.

עד אמצע מאי ירדו בשער הגולן 477.2 מ"מ.
95.7 מ"מ מעל הממוצע הרב שנתי שלנו 381.5 מ"מ, 25% יותר.

פירוט לפי חודשים:
ס"ה910111212345החודש
2018-190.04.12.4133.3178.857.546.242.412.5477.2

0.312.243.879.094.972.846.826.05.5381.5ממוצע

חלוקת הגשמים על פני העונה
לדאוג  התחלנו  ואף  גשמים,  מעוטת  הייתה   - דצמבר  אמצע  עד  ספטמבר   - החורף  ראשית 
הממוצע  מעל  הרבה  גשם,  המון  ירד  ינואר,   + דצמבר  מסוף  ואז  בצורת,  שנת  לנו  שמחכה 

לחודשים אלו, והתמונה השתנתה.
מאחר ואגן ההיקוות של הכינרת קיבל מנה גדולה של גשם מרוכז, התחילו זרימות אדירות 

לכינרת, ועל כך אוסיף כמה מילים בסוף.
היו השנה 68 ימי גשם לעומת ממוצע רב שנתי של 52 ימים.

18 מתוך 68 ימי גשם היו ימים של טפטופים בלבד )פחות מ 1.0 מ"מ(.
את המדידות שלנו אני מדווח בקביעות לשירות המטאורולוגי, והם מבקשים לדווח גם על 

טיפות.

מפלס הכינרת
מפלס הכינרת עלה מראשית העונה ב-300 ס"מ )בעונה הקודמת עלה ב 344 ס"מ לפני שנתיים 
ב 76 ס"מ(. עלייה זו העלתה את המורל לא רק לחקלאים אלא לכל אזרחי המדינה )זה קצת 

שיפר את המורל הלאומי בימי הקורונה(.
ממוצע רב שנתי של עליית המפלס היא כ 1.5 מ'.

המפלס כיום עומד על 208.90 - 10 ס"מ מתחת לקו האדום העליון 208.80 - )מפלס זה מחייב 
פתיחת סכר דגניה כדי למנוע הצפות(.

597 ס"מ מעל הקו השחור התחתון )אסור לרדת מקו זה(
התוצאה הנפלאה של כינרת מלאה היא בזכות שתי עונות גשומות עם ריכוז גשמים יוצא דופן 

מעל אגן ההיקוות של הכנרת.
את סכר דגניה בכל זאת לא פתחו מתוך שיקול לשמר מה שיותר מים לעונות הבאות, 

מי יכול לדעת מה צפוי בהן?...
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סכר דגניה 
11.05.2020 - את התמונות שלח לארכיון בית-זרע אבשי חיטין, שצילם אותן, והם קיבלו 
הסבר מאבא ניב. הכתבה והתמונות נשתלו מארכיון בית זרע ליעקב שן והוא העביר לעלון. 

תודה רבה!

אבא ניב, דגניה ב', כותב על תמונותיו של אבשלום חיטין, בית-זרע:
"התמונה צולמה בפברואר 1969 כאשר פני המים בכנרת היו כ -209.60-, כבר בדצמבר 1968. 
המועצה האזורית התקשרה לחברת "מקורות", לפחות פעמיים בשבוע, בהתראה שחייבים 
לשחרר מים. התשובה הייתה: אנחנו נפתח כשיהיה צורך! בשבוע השני של פברואר ירדו גשמי 
זעף ופני הכנרת עלו כ- 0.40 מטר תוך 	2 שעות! כאשר סכר דגניה פתוח למקסימום, ברומים 
כאלה, ניתן לשחרר כ- 6 ס"מ ביממה. פני הכינרת הציפו את הטיילת בטבריה, וכעבור כ-50 

יום חזרו פני המים לרמה המותרת. 
רצינית  סכנה  אין  השנה  של  זו  שבתקופה  כך  המצב,  אחרי  עקב  המים  נציב   ,)2020( השנה 
להצפה. נדמה לי שימי גשם נוספים לא יהיו השנה, בעיקר לא גשם ממושך. אם זכור לי הזרם 

בצילום הנ"ל הוא של כ- 150 מ"ק/שניה והסכר היה פתוח עד אחרי פסח.
נהריים, מתעלת הבטון של  ליד  נהר הירדן מדרום  ולבצע הסדרת  ב- 1993 התחלתי לתכנן 
רוטנברג, עד לסכר אלומות כ- 1.5 ק"מ מדרום לסכר דגניה. החישוב שעשינו אז לקח בחשבון 
יכול לחזור. אבל שתי הפעמים עשויות להיות  זה  100 שנה שמצב  ב-  אפשרות של פעמיים 
קרובות, סדר גודל של פחות מ-10 שנים בין שיטפונות דומים. נחיה ונראה מה צפוי לנו בעתיד 

הקרוב. מים מים בששון!!!
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הלוחשת לסירים
שרית עזרא

"ביג בורקס" - וסעודה שניה
לאחרונה  רק  סעודות.  נקראות  ארוחות  שבשבת  לכך  התוודעתי  בתשובה  חזר  כשאיציק 
הינה  ארוחה  ולהבנתי,  וסעודה.  ארוחה  המילים  בין  ההבדל  משמעות  על  לחשוב  התחלתי 
מעשה של אכילה גרידה, למילוי צורך פיזי - שובע. ואילו סעודה זה אירוע שיש בו הרבה מעבר 

לאוכל. ומשום כך, כמה מתאים שבשבת איננו רק אוכלים, אנו סועדים.
ולכן… בסעודה הראשונה, בערב שבת יש תמיד מפגש מיוחד ונפלא שאינו מתקיים בכל ימות 

השבוע. יש בו איזו שלווה מיוחדת, פניות ונוכחות אחרת.
בשבוע  שהיה  למשהו  הקשורים  דברים  אני,  אף  ולעיתים  איציק,  מביא  הסעודה  בתחילת 
שחלף או שקשור לפרשת השבוע. רוח הדברים ונפלאותם נוסכים על כל הסועדים שקט ורוגע. 
אחרי פתיחה זו, נאמר בכוונה גדולה הקידוש של יום שישי, שבו מקדשים על היין, מברכים 

על החלה, וכמובן אומרים "אשת חיל".
ואז נרתמים כולם להביא את המזון הרב לשולחן. הכל נעשה תוך שיחה ודיבור נינוח, אווירה 
נושא  תמיד  פלא,  שבאורח  ודיבור,  לשיחה  זמן  נשאר  עוד  הסעודה  בתום  ונעימה.  קסומה 

הדברים הוא עמוק ומיוחד כיאה וכנאה לסעודה זו.
על  ונינוחה,  איטית  היא  השבת  שהתנהלות  בגלל  שבת,  בוקר  סעודת  היא  השניה,  הסעודה 
בה  גם  אך  ברכות,  או  טקסים  נטולת  אמנם  זו  סעודה  היום.  בצהרי  רק  מתקיימת  רוב  פי 
מורגשת אווירה אחרת ויש בה קסם מיוחד. לעיתים זו סעודה פרטית ורומנטית של איציק 

ושלי, ולעיתים מגיחים להם אט אט כל שאר בני הבית.
הסעודה השלישית ואחרונה לשבת, מחולקת אצלנו לשני זרמים נפרדים: הזרם הדתי והזרם 

החילוני. בסעודה זו נפרדות דרכינו, ואיש איש באמונתו סועד.
אך על הסעודה הזו שלנו, החילונים, עוד יסופר וידובר בפינה נפרדת, משום שהיא סיפור בפני 
עצמו. ואחרי כל תיאורי הרווח שיש בסעודה, יש לומר גם על החומר, כי הרי זו רוחה וכוונתה 

של פינה זו.
אכן כבר מיום רביעי אני מתחילה לחשוב ולתכנן את תפריט הסעודה הראשונה. בדרך כלל 

מכינה כל כך הרבה מזון, שאנו ממשיכים ואוכלים אותו בכל מהלך השבוע.
ואכן יש במראה של שולחן עמוס בכל טוב התרגשות וכל כך הרבה הודיה על היש והאווירה 

המיוחדת של שבת מאפשרים לי לקבל את השפע הזה ולראות בו שמחה גדולה.
ולגבי הסעודה השניה, מודה שלעיתים היא מוזנחת ואיני מביאה אליה שפע רב, אך לעיתים 
הזו  למשבצת  שתתאים  וייחודית  ייעודית  מנה  בשבילה  במיוחד  שבת,  לפני  כמובן  מכינה, 

ותיתן לה מראה שונה מארוחת בוקר רגילה. 
נפלא, קל  זו מאפה  כי השבוע הכנתי במיוחד לסעודה  בו,  וזה מה שרוצה לשתף אתכן  או, 
שבקלים, וטעים טעים, שנשמר בטעימותו ופריכותו גם כאשר אכלנו אותו בחימום על הפלטה 
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יום אחרי, שזה ממש לא מובן מאליו במיוחד שמדובר במאפה.
אז קבלו באהבה רבה את ה"ביג בורקס" שכיכב השבת על שולחננו בסעודה השניה.

ומאחלת לכולנו לפחות פעם בשבוע לסעוד ולא רק לאכול.

מצרכים להכנת 5 ביג בורקסים )זה מספיק לאיזה 6-7 סועדים(:
 5 מלווח )כן, המוכנים הקפואים(

1 קופסת קוטג'
1 כוס גבינת קשקבל מגוררת

1/2 כוס גבינה בולגרית מפוררת
1 בצל בינוני קצוץ 

1/2 סלסלת פטריות חתוכות לפרוסות דקות
פלפל שחור 

מעט בצל ירוק קצוץ לטבעות דקות.

אופן ההכנה:
במחבת קטנה מזהיבים את הבצל במעט שמן, ומוסיפים את הפטריות ומטגנים לעוד דקה . 1

או שתיים. מקררים.
מוציאים את המלווחים מהמקרר ומניחים על השיש להפשרה קלה.. 2
מחממים את התנור על 180 מעלות.. 3
מכינים 2 ניירות אפיה לצורך הכנת הבורקס ועוד אחת שמים בתבנית.. 	
והפטריות . 5 והבצל  הגבינות  הירוק(:  מהבצל  )חוץ  מילוי  של  החומרים  כל  את  מערבבים 

מתבלים בפלפל שחור ויוצרים תערובת אחידה.
ועם היד מורחים . 6 זית  נייר אפיה אחד, משמנים אותו במרכז בממש טיפה שמן  לוקחים 

אותו על הנייר. שמים מלווח אחד ועליו מורחים עוד טיפה שמן זית שמים את הנייר אפיה. 
בעזרת מערוך מרדדים את המלווח לעלה דק.

מסירים את הנייר העליון, שמים במרכז כ-2 כפות מהמילוי. . 7
הסגירה: לוקחים את החלק התחתון יחד עם הנייר שעליו מונח המלווח ומעלים על המילוי, . 8

הזו מכל  על הפעולה  חוזרים  וכך  הנייר,  בעדינות את  ומורידים  היד  עם  טופחים בקלות 
נייר  	 פעמים( עד שנוצר הבורקס מרובע / מלבני שמנמן וחמוד. בעזרת  הצדדים )סה"כ 
האפיה הופכים את הבורקס לכף היד הפנויה ומעבירים את הבורקס לתבנית האפיה שהכנו 

מראש.
בביצה, . 9 הבורקסים  את  מורחים  שהפשרנו.  המלווח  יחידות  לכל  הפעולה  על  חוזרים  כך 

מפזרים מעט שומשום ואופים עד שהבוקס שחום היטב.

הערות והארות:
* כדאי לפרוס לרבעים בעת ההגשה.

* הצעה לאוכל עם פרוסות ביצה קשה בפנים.
* הצעה לגיוון: ראיתי באיזה שהוא פרסום אינטרנטי על אפשרות לעשות מאפה כזה גם במילוי 

של בשר טחון )מי שרוצה הסבר על סוג מילוי כזה יכול לפנות אלי לקבלת הסבר מדוייק(.

* הצעה לגיוון נוסף: מילוי של פירה עם בטטות, תפוחי אדמה ובצל מטוגן.
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 מקווה שבקרוב נחזור למתכונת רגילה,
עד אז הסידור בימי קורונה ממשיך,

תולעת ספרים
אישה עם כתם לידה - הוקן נסר 

העלמה והלילה - גיום מוסו
אחות הסערה - לוסינדה ריילי

 תרנגול פרסי - פרי סני
הנופלים - דיוויד באלדצ'י

נחלת עולם - שלומית אברמסון
 שירת סרטני הנהר - דליה אוונס

מסתערבים - מתי פרידמן
מסעודה - יקיר אלקריב

 מדרגות איסטנבול - טיאגו סלור
 מגילת המדבר - ארז האסול

חדש על המדף 

Sifria7504@walla.com:ניתן להזמין במייל
או בווטאפ: 052-3864044

בתי הספר לחינוך מיוחד היו הראשונים לחזור לשגרת לימודים חלקית. 
אולם אליה וקוץ בה, כיוון שהחזרה ללימודים לא כללה את שירותי ההסעה לבית הספר.

זוהר בתנו לומדת בבית הספר בעפולה. לפנייתנו לסייע לנו במספר הסעות עד לחזרת ההסעה 
הקבועה נענו ונרתמו: חן אלה, גדעון ברקני, מרק לוריא וסבא לוי כמובן. 

תודה רבה, נהגים חבר'המנים! 
אביב, ענת וזוהר לשם
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בכוחותינו
אפשטיין!,  אורי  טוראי  סליחה,  אה  אפשטיין,  אורי 
גיל ועינת, נבחר לקבל תעודת הצטיינות מפקד  בנם של 
אגף  קצין  רל"ש  בתפקיד  הצטיינותו  על  פארן  חטיבת 
מבצעים חטיבת פארן. כך נכתב בסיבות לבחירה: "אורי 
עושה בתפקידו מעל ומעבר לנדרש ממנו ובצניעות רבה. 
הוא אהוב על כל חיילי וקציני האגף ותמיד פונים אליו 
לכל דבר." מההורים הנרגשים נמנעה ההגעה לטקס עקב 

המצב, והם נאלצו לצפות בו בזום.
אורי, גאים בך!

...

חזרה לשיגרה
עדיין לא מלאה, אבל הילדים חזרו לביה"ס )בתנאים מגבילים ומשתנים כל הזמן(, את האוכל 
לוקחים מחדר האוכל בהגשה עצמית )ועדיין לא אוכלים בו(, הבריכה פועלת למבוגרים ולשחיה 
לימוד מקוון.  לומדים  עדיין  גם הגמלאים,  בבוקר. הסטודנטים,  עשר  עד  לפי הרשמה  בלבד 

פרטים בתוך העלון.
...

אמרי רפת - סוף!
עצי התמר בשטח שבינינו למסדה, ליד הרפת, נעקרו השבוע. השטח ניטע בסוף שנות ה70', 
עוקרים  רפת"...  "אמרי  לחלקה  קרא  האחרונות  בשנים  כי  מספר  המטעים  מנהל  רימר  ובן 
את העצים כי השטח הופך למפגע, הוא לא מטופל ולכן מלא עשבייה, לא מושקה ולכן סכנה 
שהעצים ייפלו מעצמם, ובנוסף השטח לא מנוטר נגד חדקונית. זה זן תמרים שכבר לא רווחי. 

עוד לא הוחלט מה יהיה שם במקום.
...
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צוות הנוי לא מפסיק לחדש
בכניסה לבריכה הוצבו שלושה גזעים שהוסבו לאדניות עם 
אדנית  "בית הדר" הצבה  ליד  ובצד המקלט  יפים,  צמחים 
מרוצפת חלוקי אבנים לבנות כניגוד לצבעי הפרחים בתוכה. 
אתם  תודה!  שלנו.  היצירתי  הנוי  צוות  של  עבודתם  הכל 

עושים את החיים שלנו יפים יותר. 

גשם
עד יום ראשון 10.5.2020 ירדו אצלנו 477.2 מ"מ.


